3

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2019 г. № ___-п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Порядок
согласования распоряжения имуществом, принадлежащим государственным учреждениям Ненецкого автономного округа, и совершения
ими отдельных видов сделок

В соответствии со статьей 9 закона Ненецкого автономного округа
от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок согласования распоряжения имуществом, принадлежащим государственным учреждениям Ненецкого автономного округа, и совершения ими отдельных видов сделок, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2013 № 128-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2018 № 203-п), согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Ненецкого автономного округа                                                  А.В. Цыбульский

Приложение

к постановлению Администрации Ненецкого автономного округа

от __.__.2019 № ____
«О внесении изменений
в Порядок согласования распоряжения имуществом, принадлежащим государственным учреждениям Ненецкого
автономного округа, и совершения ими отдельных видов сделок»

Изменения
в Порядок согласования распоряжения имуществом, принадлежащим государственным учреждениям
Ненецкого автономного округа, и совершения
ими отдельных видов сделок

1. В пункте 2:

1) подпункт 5 дополнить словами «, содержащий в том числе положения, предусмотренные пунктом 18 Порядка передачи государственного имущества Ненецкого автономного округа в аренду
и безвозмездное пользование, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.12.2017 № 365-п
(далее – Порядок передачи государственного имущества Ненецкого автономного округа в аренду и безвозмездное пользование)»;

2) подпункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«копия лицензии на осуществление контрагентом деятельности, подлежащей лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации (при необходимости);»;
3) в подпункте 10 после слова «округа» дополнить словами
«, содержащая актуальные сведения в отношении объекта»;

4) дополнить подпунктами 13, 14 следующего содержания:

«13) копия технического плана (технического паспорта) в отношении объекта недвижимости;

14) заявление лица, с которым заключается договор на совершение сделки, предусмотренное подпунктом 1 пункта 8 Порядка передачи государственного имущества Ненецкого автономного округа в аренду
и безвозмездное пользование.».
2. В пункте 3 цифры «1, 5, 6, 10» заменить цифрами «1, 5, 6, 10, 13, 14», слова «, а также ходатайство лица, с которым заключается договор безвозмездного пользования, о передаче ему в пользование имущества
с указанием цели и сроков пользования таким имуществом» исключить.

3. В подпункте 3 пункта 4 слова «подпункте 10» заменить словами «подпунктах 10, 13».

4. В первом абзаце пункта 5:
цифры «1, 2, 4, 5, 6» заменить цифрами «1, 2, 4, 5, 6, 10»;

дополнить предложением следующего содержания:

«При этом, если такое движимое имущество предоставляется в аренду или безвозмездное пользование, то учреждением в уполномоченный орган также представляется документ, указанный в подпункте 14 пункта 2 настоящего Порядка.».
5. В седьмом абзаце пункта 6 слова «документ, предусмотренный подпунктом 10» заменить словами «документы, предусмотренные подпунктами 10, 13».

6. В пункте 9:

1) в первом абзаце после слов «сделки» дополнить словами
«, оформленное на бланке уполномоченного органа»;

2) в подпункте 1 после слова «обоснования» дополнить словами
«(в случае необходимости предоставления такого обоснования
в соответствии с настоящим Порядком)»;
3) в шестом абзаце слова «и скреплено печатью уполномоченного органа» исключить.

7. Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Заключение и прилагаемые к нему документы, указанные
в пункте 9 настоящего Порядка, направляются уполномоченным органом
в Управление на бумажном носителе либо с использованием системы электронного документооборота «ДЕЛО». При этом электронные документы подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011
№ 63-ФЗ «Об электронной подписи».».

8. В седьмом абзаце пункта 11 слова «двухнедельный срок» заменить словами «течение 7 рабочих дней».
9. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Решения о согласовании совершения сделок, указанных
в подпунктах 2-6 пункта 1 настоящего Порядка, действительны в течение трех месяцев с момента издания соответствующего правового акта,
но не более 6 месяцев со дня составления отчета об оценке рыночной стоимости имущества, с которым предполагается совершить сделку, подготовленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в случае если проведение оценки требуется
в соответствии с законодательством.

Решения о согласовании совершения сделок, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего Порядка, действительны в течение срока, предусмотренного для заключения сделки в соответствии с Порядком передачи государственного имущества Ненецкого автономного округа
в аренду и безвозмездное пользование, но не более 6 месяцев со дня составления отчета об оценке рыночной стоимости величины арендной платы за 1 квадратный метр помещения (здания, строения, сооружения),
с которым предполагается совершить сделку, подготовленного
в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в случае если проведение оценки требуется в соответствии
с законодательством.».
__________